

TÜRK-İŞ

TÜRKİYE İŞÇİ SENDİKALARI



KONFEDERASYONU YAYIN ORGANI

Eylül 1989

Sayı : 239

TÜRK-İŞ; BULGARISTAN'I ILO'YA ŞİKAYET İÇİN ICFTU'YA BAŞVURDU.



YILMAZ : “KİT’ler Haraç -
Mezat Satılamaz...”

AYLIK
EĞİTİM
VE
MESLEK
DERGİSİ

TÜRK-İŞ

TÜRKİYE
İŞÇİ
SENDİKALARI
KONFEDERASYONU
AYLIK
YAYIN
ORGANIDIR

EYLÜL
1989
Sayı : 239

SAHİBİ :
TÜRKİYE İŞÇİ
SENDİKALARI
KONFEDERASYONU
ADINA
GENEL BAŞKAN
ŞEVKET YILMAZ

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ :
ERDAL TÜT

MÜESSESE MÜDÜRÜ :
ORHAN BALABAN

YAZI KURULU :
BURHAN DODANLI
ERKİN OKAY

DERGİ ADRESİ :
TÜRK-İŞ GENEL MERKEZİ
KIZILAY-ANKARA
Tel : 133 38 24
Fax : 133 68 09

ABONE :
Yurtiçi, 6 aylık 9.000.-TL.
Yıllık 18.000.-TL.
Yurtdışı 6 aylık 20.000.-TL.
Yıllık 40.000.-TL.

FOTOĞRAFLAR :
NİHAT ÜSTÜN

TİSAMAT BASIM SANAYİ
TEL : 118 95 62 — ANKARA

DERGİMİZ
BASIN AHLAK
YASASINA UYAR

BASKI TARİHİ : 15.10.1989

İçindekiler

- 1 TÜRK-İŞ : "Bu Özelleştirmenin Adı Yabancılaştırmadır"
- 3 26 Öğretim Üyesi Özelleştirmeye Karşı Olduklarını Açıkladı.
- 5 TÜRK-İŞ Bulgaristan'ın ILO'ya Şikâyet İçin ICFTU'ya Başvurdu..
- 6 Sendikaya Giren İşçi Kapı Dışarı Oluyor
- 8 DEMİR-ÇELİK Grevi Anlaşmayla Sona Erdi
- 10 "Hükümetin, DEMİR-ÇELİK'te Yaptığı Grev Kırıcılığı İşçilerin Bilinçli Davranışıyla Önlendi.."
- 11 YILMAZ : "Türkiye'deki İşçi Hakları AT Seviyesine Çıkarılmalı.."
- 13 Yılmaz, Yugoslavya'yı Ziyaret Etti..
- 14 YOL-KOOP'a Seminer
- 15 TES-İŞ Başkanlar Kurulu Toplandı..
- 16 192 Konutun Teslim Törenine Yılmaz ve Aykut da Katıldı..
- 18 ÇİMSE-İŞ Genel Kurulu Yapıldı
- 19 AFL-CIO Acil Yardım Fonundan Katkı
- 20 Grev Hakkı ve Emeğin Kutsallığı
- 21 Migros Grevi 15 Gün Sürdü
- 22 HAVA-İŞ Üyelerine Tüketicinin Korunması Semineri Verildi..
- 23 Eylül'89 Gıda Harcaması...
- 24 Ziyaretler...

Basın Toplantısı

TÜRK-İŞ
Bilgi Merkezi



TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz "Özelleştirme Politikası yerine (Yabancılaştırma) politikasının ağırlık kazandığı bu girişim, siyasal iktidarın gerçek niyetini ortaya koymuştur" dedi.

TÜRK-İŞ : "Bu Özelleştirmenin Adı Yabancılaştırmadır....,"

YILMAZ : "Kamuya ait malların satışında siyasal iktidarın hukuki yetkisi tartışma konusu iken, devlet fabrikası ya da işletmesi haraç-mezat satılmak istenmektedir..."

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ ve PETRÖL-İŞ Genel Başkanı Münir CEYLAN 21 Eylül günü birlikte düzenledikleri basın toplantısında, hükümetin özelleştirme çalışmalarını eleştirerek, başta PETKİM olmak üzere, kamu kurum ve kuruluşlarının özelleştirme adı altında "yabancılaştırıldı-

ğını", bu çabalara karşı toplumun her kesimini tavır almaya, tepki göstermeye çağırdılar.

ŞEVKET YILMAZ'IN KONUŞMASI

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ; "Kamuya ait malların satışında siyasal iktidarın hukuki yetkisi tartışma konusu iken, DEVLET Fabrikası ya da işletmesi haraç, mezat satılmak istenmektedir" dedi.

Şevket YILMAZ, özelleştirme ile ilgili görüşlerini şöyle açıkladı:

"— Kamu İktisadi Teşebbüsleri, Türkiye'de sanayinin başlatılması ve geliştirilmesinde önemli rol oynamış kuruluşlardır. Bugün de ekonomideki etkinlikleri azımsanamayacak boyutlardadır.

1986'dan itibaren siyasal iktidar, uyguladığı ekonomik politika çerçevesinde KİT'lerin özelleştirilmesini gündeme getirmiştir.

KİT'lerin özelleştirilmesi girişimlerinin ülke ekonomisi ve çalışanlar açısından getireceği sakıncaları değerlendiren Konfederasyonumuz başlangıcından itibaren bu politikaya karşı çıkmıştır.

Bu karşı çıkışta, özelleştirmeyi gerçekleştirebilmek için ileri sürülen tezlerin tamamen tutarsız olduğuna işaret edilmiştir.

Yapılmak istenen uygulamanın basit bir ekonomik karar olmayıp, Türk ekonomisinin temel yapısıyla ilgili olduğu ve satışa çıkarılan müesseselerin temel yapıyı sarsacak kadar büyük ve önemli olduğu tarafımızdan her vesile ile vurgulanmıştır.

Siyasal iktidar, KİT'lerin özelleştirilmesini kamuoyunda tepki doğurmasın diye "Mülkiyetin tabana yayılması ve bu yolla endüstriyel demokrasinin yerleştirilmesi" gibi gerekçelerle kamuoyuna şirin göstermeye çalışırken, "İşçilerin hangi pa-



Petrol-İş Genel Başkanı Münir Ceylan, basın toplantısında özelleştirmeyle ilişkin referandum istedi..

rayla mülkiyete ortak olacağı" sorumuz dahi, cevaplandırılmamış, ortada kalmıştır.

Kamuya ait malların satışında siyasal iktidarın "hukuksal yetki"si tartışma konusu iken, bu kuruluşlar haraç mezat satılmak istenmektedir.

Önceleri Teletaş örneğinde olduğu gibi halka satışı yapılan kamu payları, sonraları biçim değiştirerek "blok" halinde yabancı sermayeye satılmaya başlanmıştır. Bu kapsamda Ansan ve Meda, Usaş ile Çitosan'a ait 5 çimento fabrikasının yabancılarla satışı gerçekleştirilmiştir. SÜMERBANK-ERDEMİR-PETKİM ve diğer birçok karlı kuruluş da sıra beklemektedir.

SİYASAL İKTİDARIN GERÇEK NİYETİ...

"Özelleştirme" politikası yerine "yabancılaştırma" politikasının ağırlık kazandığı bu girişim siyasal iktidarın gerçek niyetini ortaya çıkarmıştır.

Ülkemizi, uyguladığı ekonomik politikalarla dış borç batağına sokan siyasal iktidar bunun diyetini Türkiye'nin en verimli işletmelerini yabancılara satarak ödemektedir.

Kamuoyundan gizlenerek, birtakım yabancı danışman kuruluşların çok yüksek ücretlerle hazırladıkları raporlar doğrultusunda yürütülen özelleştirme girişiminin bugün ulaştığı boyut, başlangıçta özelleştirmeyi savunan çevrelerin de eleştirilerini yükseltmelerine neden olmuştur.

Biraz gecikmiş de olsa, Türk özel sektörünün bu gerçeği görmesinden memnuniyetimi ifade etmek isterim.

Ancak belirtmek gerekir ki; KİT'lerin özelleştirilmesine karşı çıkışımızın gerekçeleri ile işveren yaklaşımı arasında belirgin ve önemli fakhlıklar vardır.

KİT'lerin özelleştirilmesi ya da blok olarak yabancılara satışı, toplum için gelir demek olan kârların, belirli kesimlerin elinde toplanması ve Türkiye'yi yabancı ülkeler karşısında tam olarak fakirleştirecek bir sermaye transferi sonucu vermektedir.

KİT'leri satma girişiminin en can alıcı noktası ise, Türkiye'yi sanayisizleştirme politikalarının bir parçasını meydana getirmesidir. 1980'li yıllarda izlenen binliçli bir politika ile sanayi kesimindeki toplam yatırımlarda gerileme görülmektedir.

► Son on yılda bu alanda uygulanan bilinçli politikalarla meydana getirilen olumsuz tablonun mutlaka değiştirilmesi gerekmektedir.

Siyasal iktidar, KİT'lerin satışı ile elde edeceği kaynağı yatırımlarda kullanmak yerine finansman açığının kapanması için kullanmak eğilimindedir.

KİT'lerin ekonomik, dolayısıyla ulusal bağımsızlığımızı güçlendirmek bakımından etkin bir işlevi vardır. Bu işleve, bugün, her bakımdan büyük ihtiyaç duyulmaktadır. Ekonomik bağımsızlığın başta gelen yolu ise sanayileşmeden geçmektedir.

Tüm teşviklere, desteklere, kredilere rağmen özel kesimin geldiği nokta bellidir. Uygulanan ekonomik politikaların sonuçları açıktır.

Biraz sonra, PETROL-İŞ Sendikası Genel Başkanı MÜNİR CEYLAN, Kimya-Petro Kimya Sanayiinde Faaliyet gösteren ve Türkiye'nin en büyük kuruluşları arasında yer alan PETKİM'in özelleştirilmesi girişimleri konusunda size bilgi aktaracak.

Ancak altını çizerek tekrarlıyorum.

Siyasal iktidarın, sorunlara kısa vadeli yaklaşımlarla çözüm getirmesinin uzun vadede yaratacağı ekonomik, sosyal ve hatta siyasal bedel çok büyüktür.

Geleceğimize ipotek koyabilecek bu girişime, ülke ve toplum yararı bakımından karşı olduğumuzu bir kez daha hatırlatıyorum. Sorumlu olan her kesimi de çok yönlü tehlike ve çöküntü yaratabilecek "KİT'lerin özelleştirilmesi" konusunda ortak bir tavır almaya ve gereken tepkiyi göstermeye davet ediyorum."

CEYLAN: "Özelleştirme konusunda, hükümet asgaride halka sormalı, referandum yapmalıdır.."

PETROL-İŞ Genel Başkanı Münir CEYLAN, PETKİM'in özelleştirilmesi çalışmaları hakkında bilgi verdiği basın toplantısında, PETKİM gibi modern teknolojiyle çalışan, verimli üretimde bulunan bir kuruluşun blok halinde satılmasının düşünüldüğünü, hükümetin bu tutumunun yanlış olduğunu söyledi. ►

26 Öğretim Üyesi, Özelleştirmeye Karşı Olduklarını Açıkladı :

"İLERİDE ZARARLARA YOL AÇACAK BU GİDİŞ DURDURULMALIDIR..."

- Türk Mühendis ve Mimar Odaları da KİT'lerin Satılmak İstenmesine Tepki Gösterdi..

PETKİM'in özelleştirilmesini amaçlayan girişimin kritik bir aşamaya ulaşmış olması nedeniyle, İstanbul Üniversitesi'nin İktisat ve Siyasal Bilgiler Fakültelerinde konuyla ilgili görev yapan öğretim üyeleri, hükümetin özelleştirme adı altında "yabancılaştırma" çalışmalarının durdurulması isteyen bir bildiri yayınladılar.

"İleride giderilmesi olanaksız zararlara yol açacak bu gidişin bir an önce durdurulması için, biz aşağıda imzası bulunanlar, hükümetin dikkatini çekmeye görev sayıyoruz" denilen bildiriye, Teletaş, USAŞ ve çimento fabrikalarından sonra, uygulanan özelleştirme politikasının amacı, kapsamı ve yönteminin belli olduğu vurgulamak, PETKİM örneğinde tehlikeli boyutlara vardığı belirtiliyor.

"ÜLKE EKONOMİSİNİN DIŞA BAĞIMLILIĞI CİDDİ BİÇİMDE ARTACAK"

PETKİM ve ERDEMİR ve benzeri kuruluşlarının Türkiye'nin temel direkleri olduğu kaydedilen bildiriye şöyle deniliyor :

— Bu tür kuruluşların yabancılara satılması, Türkiye'nin bugüne kadar oluşturmuş bulunduğu sınırlı sanayiinin bile zayıflamasına yol açacağı gibi ülke sanayiinin gelecekteki gelişmesini de yönlendirecek, frenliyecektir. Ayrıca ülke ekonomisinin dışa bağımlılığını ciddi biçimde artıracaktır. Yabancıların modern teknoloji getireceği kabul edilse bile, bu teknoloji gelirken, tesisin kendisi de elden gitmiş olacaktır. Yarı başka bir hükümet bu kuruluşları geri almak istese de, Türkiye'nin uluslararası ekonomik ilişkilerindeki zayıf konumu buna pek olanak vermeyecektir."

26 Üniversite öğretim üyesi 27 Eylül günü yayınladığı bildirisinde, çok uluslu şirketlerin ülkelerin içişlerine müdahale ettikleri, global çıkarlarına uygun davrandıkları, işaret edilerek, yabancılara KİT'lerin satılmaları konusuna hükümetin aceleye getirmemesi de istendi. ►

➔ **Münir CEYLAN**, bu konunun en azından halka, referandum yoluyla sorulması gerektiğini söyleyerek, PETKİM'in ekonomimizdeki yerini ve verimliliğini göstermesi bakımından rakamlar verdi.

PETROL-İŞ Genel Başkanı, bu konuda şöyle dedi :

PETKİM, bir holding yapısı içersinde İzmir'de Aliğa'da kurulu ALPET'i ile, Yarıncı'da kurulu YARPET'i ile ve bunların bünyesinde bulunduğu PETKİM Genel Müdürlüğü ile yine Holdingin Kırşehir'de kurulu PETLAS ile bu dörtlü yapıdan oluşmaktadır. Bunların bünyesinde toplam 7 bin kadrolu, ve ilaveten 2500 müteahhitçe çalıştırılan işçi bulunmaktadır. Yaptığı üretim bilmekle birlikte, ana hatları ile sanayinin ana girdi maddelerinin üretimi yapılmaktadır. Deterjan dan otomotive, savunmadan ambalaja, borudan plastiğe, sun'i elyafta boya sanayii ve kimya sanayiinde kullanılan maddelerin üretimini yapmaktadır.

Sanayiye ham girdi maddesi üreten PETKİM, bu sanayi maddelerinin sanayiye girmesinden sonra da, 400 bin kişiye istihdam olanağı yaratan bir müessesedir.

1988'de PETKİM müesseselerinin toplam üretimi 1 milyar 800 bin 55 ton, iç satış tutarı ise 1 trilyon 615 milyar liradır. 251 milyon Dolar dış satım, yapmaktadır. Bu rakamlar sonucunda 1988 yılında net kârı 980 milyar liradır.

1989'un ilk üç ayı için yalnız ALPET'in rakamlarına göre üretim, yalnız bu fabrikada 320 bin ton, iç satış 420 milyar liradır. Bu üç aylık süre içinde de 100 milyon dolarlık da ihracat yapılmıştır.

PETKİM ürünlerinin 1988 yılı ihracat genelindeki miktarı, yüzde 2.6 dır.

Bir başka özelliği de, ALPET'in 1985'den sonra üretimi geçmiş olması nedeniyle kullanılabilir en son teknolojinin burada bulunması, kalifikasyonu son derece yüksek elemanlarla çalışılmasıdır.

Bu yüksek kalifikasyon olan

➔ BU ÖZELLEŞTİRMEYE KARŞI ÇIKAN ÖĞRETİM ÜYELERİ..

Hükümetin, özelleştirme adı altında yabancı şirketlere KİT'lerin satılmasının önlenmesini isteyen İstanbul Üniversitesi öğretim üyeleri şunlar :

Prof. Dr. Önder ARI, Doç. Dr. Tülay ARIN, Y. Doç. Dr. Cen-giz ARIN, Prof. Dr. Toktamış ATEŞ, Prof. Dr. Ülkü AZRAK, Doç. Dr. Yavuz CEZAR, Prof. Dr. Bengü DERELİ, Prof. Dr. Toker DERELİ, Prof. Dr. Esin ERGİN, Prof. Dr. Nihat FALAY, Prof. Dr. Mehmet GENCELİ, Prof. Dr. Sevim GÖRGÜN, Prof. Dr. Sevgi GÜRAN, Prof. Dr. Ersan İLAL, Prof. Dr. Merih İPEK, Prof. Dr. Gülten KAZGAN, Prof. Dr. Gülten KUTAL, Prof. Dr. Metin KUTAL, Prof. Dr. Nazif KUYUCUKLU, Prof. Dr. Necati MUMCU, Prof. Cemil OKTAY, Prof. Dr. Türkan ÖNCEL, Prof. Dr. İzzettin ÖNDER, Prof. Dr. Burhan ŞENATALAR, Doç. Dr. Hülya TALU, Prof. Dr. Yüksel ÜLKEN.

MÜHENDİSLER DE YABANCILAŞTIRMAYA KARŞI...

Bu arada Türk Mühendis ve Mimar Odaları İstanbul birimle-ri de özelleştirme adı altında yabancılara KİT'lerin satılmasına tepki göstererek, KİT'lerin yabancılara satışına karşı tavır almaya çağırıldı. İmza kampanyası başlatan Türk Mühendis Odaları, satışı gerçekleştiren USAŞ ve ÇİTOSAN'ın özelleştirilmesinin içyüzünün kamuoyuna açıklanmasını istedi. ●

İşyerinde de çalışan sendikamız üyesi arkadaşlarımızın yüzde 80'i sanat okulu ve lise mezunu, yüzde 15'i yüksek tahsilli arkadaşlarımız, yüzde 5'lik bölümü de diğer yan hizmetlerde çalışan arkadaşlarımız.

Bu kısa bilgilerden de anlaşılacağı gibi, PETKİM'in ülke ekonomisi bakımından değerinin tartışılmasına gerek yoktur."

ÖZELLEŞTİRME İÇİN REFERANDUM YAPILSIN

Özelleştirme konusunun, demokrasinin geleceği ile de yakından ilgisi bulunduğunu kaydeden CEYLAN, ekonomik gücü elinden bulunduranların siyasal gücü de ellerinde bulundurdıkları belirttikten sonra, özelleştirme konusunda halka gidilmesi gerektiğini işaret etti.

PETROL-İŞ Genel Başkan bu konuda şunları söyledi :

"— Böylesi bir uygulamayı buyrun halka sorun, referandum yapalım. Sayın Başbakan meseleyi halka sormayı temayülünü bir çok olayda göstermiştir. Böylesi ne önemli bir konu asgaride halka sorulması lâzım. Yalnız bu tek taraflı propaganda yaparak değil, halka yutturma değil, Muhalefete ve demokratik kuruluşlara görüşlerini rahatça açıklayabileceği bir zaman süreci içinde referandum yapılması imkanı verilmelidir. Böylesine önemli bir konu halktan kaçırılırsa, biz PETROL-İŞ sendikası olarak, bu işyerlerinde çalışan arkadaşlarımız için, bu önerilerimiz dikkate alınmaz ise, seyirci kalamayız. Altını çizerek söylemek istiyorum, seyirci kalamayız. Demokratik tavır, bu uygulamanın önüne geçilmesi adına konacaktır. Demokratik kuruluşların, bu mücadeleye de PETROL-İŞ'in yanında olacağına kuşku yoktur." ●



ICFTU



- BULGARİSTAN,
ILO'NUN III SAYILI
SÖZLEŞMESİNİ
İHLAL ETTİ...



- 98 Ülkede 87 Milyon İşçiyi Temsil Eden ICFTU'ya Çağrı Yapan TÜRK-İŞ; Bulgaristan'ın İnsanlık Dışı Uygulamalarını Belgeleriyle Sundu...

TÜRK-İŞ üyesi bulunduğu Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu (ICFTU)'na başvurarak, Birleşmiş Milletler Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)'nun "iş ve meslekte her çeşit ayrımı yasaklayan" III sayılı sözleşmesini ihlal eden Bulgaristan'ın durumunun ILO'ya resmi şikayet hakkı kullanılarak yanıtlanmasını istedi.

98 ülkede 87 milyon işçiyi temsil eden ICFTU, TÜRK-İŞ'in çağrısı üzerine Haziran ayı içinde aynı konuda Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Merkezi'ne başvurarak Bulgaristan'ın uyguladığı insanlık dışı ayrımcı politikanın önlenmesi için harekete geçilmesini istemişti. ICFTU Asya-Pasifik Bölgesel Örgütü Yönetim Kurulu ise Temmuz ayı içinde tüm ülkeleri Bulgaristan'a karşı ekonomik yaptırım uygulamaya çağırmişti.

"BULGARİSTAN'DA TÜRK AZINLIĞA YAPILAN BASKILARLA TEMEL İNSAN HAKLARI ÇİĞNENDİ..."

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ tarafından ICFTU Genel Sekreteri John Vanderveken'e gönderilen mektupta, "Bulgar Hükümeti Türkiye ile Bulgaristan arasındaki anlaşmaları ve tarafı bulunduğu Uluslararası anlaşmaları hiçe sayıp temel insan haklarını çiğneyerek, Bulgaristan'daki Türk azınlığına karşı başlattığı baskı ve ayrımcı politikasını uygulamaya devam etmektedir.

Türk Hükümetinin Bulgaristan'daki soydaşlarımızın Türkiye'ye kapsamlı bir göç anlaşması çerçevesinde kabule hazır olduğunu ısrarla açıklamasına rağmen, Bulgaristan yetkilileri, insanlık dışı

uygulamalarını sürdürmektedir" denildi.

"Bulgar politikasının amacının Türklerin Türkiye'ye göç etmelerine izin vermek değil, Türkleri zorla sınır dışı etmek ve bu yoldan sorundan kurtulup, kendine uygun şartlar ile göçü gerçekleştirmek, geride kalanların asimilasyonlarını kolaylaştıracak ortamı yaratmak" olduğunu kaydeden TÜRK-İŞ "Bulgaristan bizzat yarattığı bu insani sorunun çözümü için hiçbir katkıda bulunmak niyetinde değildir" dedi.

BAŞVURUDA NELER VAR?

TÜRK-İŞ başvurusunda Bulgaristan'da yaşayan Türklerin din ve vicdan özgürlüğünden, düşünce ve kanaatlerini yayma özgürlüğünden, isim hakkından, Türk dili ve kültüründen yararlanma hakkından, toplantı düzenleme hakkından yoksun durumda olduğu, istihdamda ve kanun önünde eşitlik kuralından yararlandırılmadığı örnekleriyle anlatıldı.

Başvuruda ayrıca örnek teşkil etmesi düşüncesiyle isim değiştirmeye karşı direnen bazı öğretmenlerin, doktorların, mühendislerin isimleri yer aldı. Liste, direnen soydaşlarımızın görevlerinden alınarak inşaat işlerinde, toplama kamplarında çalıştırıldıklarını gösteriyor.

Sendikaya giren işçi, kapı dışarı oluyor...

- Sendikalaşmaya karşı olan işveren, işyeri güvenliğini hiçe sayıyor ve işçileri işten atıp, yerlerini değiştiriyor...
- BAŞOĞLU, "Sendika düşmanlığı yapan işveren yüzünden hastaların durumu tehlikeye girmiştir. Bu olay kapatılamaz" dedi...



TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri
Mustafa BAŞOĞLU...

SAĞLIK-İŞ Sendikası Genel Başkanı ve TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri **Mustafa BAŞOĞLU**, Ankara'da kurulu Türkiye Organ Nakli ve Yanık Tedavi Hastanesinde çalışan işçilerin SAĞLIK-İŞ Sendikasına üye olması üzerine, işverenin sendikalaşma hakkını kırabilmek için başlattığı yasa dışı girişimlerini giderek işçi kıyımına dönüştürdüğünü söyledi.

MUSTAFA BAŞOĞLU'NUN AÇIKLAMASI

Buradaki sağlık personelinin büyük ölçüde sendikaya

üye olduklarını öğrenince personel üzerinde baskı kurmak amacıyla önce işyeri içinde hastaların tedavilerini aksatacak şekilde işlerini değiştirdiğini, sonra da dört hemşireyi İstanbul'a sürdüğünü belirten **Mustafa BAŞOĞLU**, bu konuda yaptığı açıklamada şunları söyledi:

"Bu hastanede işçi ve sendika düşmanlığını bayrak yapan işveren kural ve yasa tanımadan birtakım tasarruflara kalkışmaktadır. İşyeri düzenini bozacak şekilde personeli oradan oraya değiştiren işveren, bununla da kalmayarak sağlık personelinin başka hasta-

hanelere nakletmektedir. İşveren, kendi mantığına göre sendikayı hastaneye sokmak niyetinde değildir. Başından beri bu tutumunda ısrar ederek toplu sözleşme mazakerelerinden kaçtığı gibi, YHK'nın çalışmalarını da engellemiştir. Bu işyerindeki toplu sözleşme uyuşmazlığı, YHK tarafından kesin olarak karara bağlanıp taraflara tebliğ edilmesine rağmen işveren, temel işçi hak ve özgürlüklerini vermemekte direnmektedir."

Bu baskılara rağmen işçilerin sendikada kalmalarına

► karşı çıkamayan işverenin son çare olarak işçi kıyımına başladığını ve şu ana kadar 50'ye yakın sağlık personeli ni işinden attığını da söyleyen **Mustafa BAŞOĞLU**, açıklamasına şöyle devam etti.

“Kanun benim, zihniyetle hareket eden işverenin işçi kıyımına devam edeceği anlaşılmaktadır. İşveren, işyerinin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılar nedeniyle işçi çıkardığını söylemekte ise de, bu iddianın gerçekle bağdaşır bir tarafı yoktur.

- Hizmetleri gören teknik personelin hepsi işinden atılmıştır. Büyük ölçüde işçilerin parasıyla ayakta duran bir sağlık kuruluşundaki bu durum vahimdir ve üzüntü vericidir.”

Zira toplu iş sözleşmesinden önce işyerindeki aylık işçi gideri 80 milyon lira iken, bu miktar YHK kararından sonra 140 milyona çıkmıştır.

Buna karşılık bu işyerinin sadece Dializ tedavisi gelirleri ayda 350 milyon lirayı aşmaktadır. Bu miktarın çoğunu ise, sigortalı işçiler için SSK ödemektedir. Bu yılın ilk dört ayında SSK tarafından dializ ücreti olarak bu hastaneye 608 milyon liraya yakın para ödenmiştir. Kaldı ki, işyerinin bunun dışında çeşitli kalemlerden gelirleri de var-

dır. Bu gerçekler karşısında, işyerinin mali sıkıntı içinde olduğunu söylemek doğru değildir.

HASTALARIN TEDAVİSİ TEHLİKEYE GİRDİ

İşçi kıyımının doğurduğu huzursuzluk ve panikten başka, Bakım-Onarım ünitesinin tamamen kaldırılarak tesnisyenlerin işine son verilmesi ve bu kıyımın giderek hemşireleri de kapsayacak biçimde gelişt-

rilmesi, bu hastanedeki hastaların tedavi durumunu tehlikeye sokmuştur.

Şu anda dializ makinasına bağlı hastalar, ölümlerle yüz yüzedir. Ameliyat bekleyen hastalar için hayati tehlike vardır. Asansör ve buhar kazanları çalışmamaktadır. Tıbbi alet ve gereçler, adeta hizmet dışıdır. Acil durumlarda hastalara oksijen verebilmek olanağı bile kalmamıştır.

Çünkü, Sendika düşmanlığı yüzünden bu hizmetleri gören teknik personelin hepsi işinden

atılmıştır. Büyük ölçüde işçilerin parasıyla ayakta kalan bir sağlık kuruluşundaki bu durum, vahimdir ve üzüntü vericidir.

BU OLAY KAPATILAMAZ

Çalıştırdığı işçileri Anayasal haklarını kullanmaktan men eden, sendika düşmanlığı yüzünden işyeri güvenliğini tehlikeye atarak hayat mücadelesi içinde olan hastaları ölümlerle karşı karşıya getiren bu çirkin zihniyet karşısında hiç bir makam ilgisiz kalamaz.

Bu olay kapatılamaz.

İşverenin bu tutumunu başta bakanlıklar olmak üzere ilgili tüm makamlara ve şahıslara şikâyet ediyoruz. Bu kural ve yasa tanımayan işvereni, insanlık çizgisine gelineceye kadar izleyecek ve mücadele edeceğiz. SAĞLIK-İŞ Sendikası olarak bu mücadele en başta bizim görevimizdir ve bu görevi, hastaların sağlığını daha fazla tehlikeye atmadan yerine getireceğiz.”



Demir-Çelik Grevi Anlaşmayla Sona Erdi...

- **Demir-Çelik İşletmelerinde çalışan 24 bine yakın işçi, toplu iş sözleşmesi ile iyi haklar elde etti...**

İskenderun ve Karabük Demir Çelik Fabrikaları'nda 137 gün süren grev, TDÇİ ile Çelik-İş arasında imzalanan toplu sözleşme ile sona erdi.

Önce Çelik-İş Genel Başkan Vekili **Abdullah Kuzulu** ve İskenderun ve Karabük Şube Başkanlarınca imzalanan toplu iş sözleşmesi daha sonra da Genel Başkan **Metin Türker** tarafından da imzalandı.

İşçiler toplu iş sözleşmesinin imzalanacağını bildirilmesi üzerine 18 Eylül günü işbaşı yaptılar.

İşçilerin sürdürdüğü grevin bitmesi üzerine bir basın toplantısı yapan Devlet Bakanı **Cemil ÇİÇEK** anlaşmayla ilgili olarak bilgiler verdi.

Çiçek, varılan anlaşmaya göre, birinci altı ay saat ücretlerine 150, ikinci altı ay da 200 lira iyileştirme yapıldıktan sonra, bu ücretlerin üstüne ilk altı ay yüzde 80 artı 10 bin ikinci altı ay da yüzde 40 artı

70 bin liralık zam uygulanacağını belirtti.

"50 LİRA DA BAŞBAKAN'DAN"

Çiçek, bu rakamları açıkladıktan sonra görüşmelerin kesilmesine neden olan ve **Çelik-İş**'in istediği ilk altı aydaki saat ücretlerine yapıla-

cak 50 liralık iyileştirmenin Başbakan'ın talimatıyla verileceğini, böylece ilk altı aydaki saat ücretlerine 150 yerine 200 lira zam yapılacağını belirtti.

Çiçek'in verdiği bilgiye göre, sosyal yardım olarak bu yıl 1 Şubat, 1 Nisan, 1 Ekim ve 1 Aralık tarihleri itibariyle 200'er bin liradan toplam 800 bin lira sosyal yardım ödemesi yapılacağını, ikinci yıl bunun aynı tarihlerde 210'ar bin liradan toplam 840 bin lira olarak verileceğini belirtti. **Çiçek** ayrıca, işçilere yılda 2 ton kok kömürü yakacak yardımı



TÜRK-İŞ'in 29 Ağustos'ta Karabük'te düzenlediği mitingte çelik işçisi coşkulu şekilde Yılmaz'ı dinledi.

► da yapılacağını kaydetti. **Çiçek** kıdem zammının ise yıl başına 1500 lira olacağını söyledi.

750 BİN LİRA AVANS

İşçilere alacaklarına mahsuben 750 bin lira ödeneceğini belirten **Çiçek**, sözleşmenin ikinci yıl zammının ise kamu sözleşmelerinde olduğu gibi ilk altı ay yüzde 25 ve ikinci altı ay yüzde 20 düzeyinde tutulduğunu, enflasyon yüzde 60'ı aşarsa aradaki farkın yıl sonunda ücretlere yansıtılacağını belirtti.

• **Bağımsız Çelik-İş Başkanı TÜRKER** "137 gündür grevi sürdüren işçilere, TÜRK-İŞ'e ve milyonlarca işçiye, emekliye, esnafa ve Belediyelere ÇELİK-İŞ Sendikası adına Teşekkür ediyoruz." dedi.

ÇELİK-İŞ BAŞKANININ BASIN TOPLANTISI

Bağımsız Çelik-İş Genel Başkanı **Metin Türker**, TDÇİ ile İskenderun ve Karabük Sendika Şube Başkanları'nın ve Genel Başkan Yardımcısı **Abdullah Kuzulu**'nun imzaladığı anlaşmayı kabul ettiklerini bildirdi.

Türker düzenlediği basın toplantısında, 137 gündür grevi sürdüren yaklaşık 24 bin işçinin sabah işbaşı yapması-

nı istediğini kaydetti. **Türker**, şöyle konuştu:

"Grev amacına ulaşmıştır. İmzalanan toplu iş sözleşmesi hukuken geçerli olmamakla beraber, 137 gündür grevi sürdüren çelik işçisinin sıkıntıları gözönüne alınarak 18 Eylül 1989 Pazartesi sabah vardiyasından itibaren işçiler işbaşı yapacaklardır. Bu Genel Yönetim Kurulumuz'un kararıdır. Sendikamızca 9 Eylül 1989 günü işverene, MESS'e ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na noter kanalıyla gönderilen bildirimde, Çelik-İş Sendikası adına toplu iş sözleşme-

larca işçinin mücadelesine büyük darbe indirmişlerdir. Kendileri hakkında tüzük hükümleri yerine getirilecektir. 137 gündür grevi sürdüren işçilere, Türk-İş'e ve milyonlarca işçiye, emekliye, esnafa ve belediyelere Çelik-İş Sendikası adına teşekkür ediyoruz. Mücadelemizi her türlü kanun dışı oyuna ve hileye karşı kararlı biçimde sürdüreceğiz."

Demir-Çelik İşletmelerinde 137 gün grev sürdürene Çelik-İş Genel Başkanı **Metin Türker**, imzalanan toplu iş sözleşmesini değerlendirerek çok iyi bir sözleşme imzalandığını söyleyebileceğini belirtti. **Türker**, şöyle konuştu:

Grevle hak alınabildiğini gösterdik. Bu Türk işçi hareketinde yeni bir dönemin başlangıcıdır. MESS'in yüzde 200-300 veremeyiz demesine rağmen aldık. Bizle basınla sözleşme yaparsan bu olmaz, görüşmeleri gizli yürütelim dediler. Bunu Cemil Çiçek de, İmren Aykut da söyledi. Ama biz gizli kapılar ardında yapılan görüşmelerden hayır çıkmadığını gördük. Şunu da gördük ki, dayanışma olmadan böyle büyük bir grev sürdürülemez. Bunun için Türk-İş'e üye olmanın gereğine inanıyoruz. İşkolundaki sendikalarla birleşmenin, güçlü sendikacılığın gereği ne ise onu yapacağız."

●

“HÜKÜMETİN, DEMİR-ÇELİK’TE YAPTIĞI GREV

KIRICILIĞI, İŞÇİLERİN BİLİNÇLİ DAVRANIŞIYLA ÖNLENDİ...”

TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri **Mustafa BAŞOĞLU** sendika şube genel kurullarında yaptığı konuşmalarda, sendikal sorunlar yanında ülke sorunlarına değinerek, görüşlerini açıkladı.

Özellikle son bir-kaç aydır kamuoyunu meşgul eden ve grevi 137 gün süren Demir-Çelik işçilerinin sorunlarına işaret eden TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri BAŞOĞLU “Hükümetin grevi etkisiz hale getirebilmek için denediği bütün yollar işçilerin bilinçli direnci karşısında olumlu sonuç vermemiştir” dedi.

Mustafa BAŞOĞLU bu konuda şunları söyledi:

“MESS ve Hükümet; işçilere, emeğinin karşılığı olan ücreti veremeyerek onları grev hakkını kullanmak zorunda bıraktı. Arkasından grevi etkisiz hale getirebilmek için akla hayale gelmedik uygulamalara başvurdu. Son çare olarak da işçileri ve sendikacıları birbirine düşürerek temelsiz suçlamalarda bulunuldu. Sorunla ilgilenen Devlet Bakanı Sayın Cemil ÇİÇEK, sık sık grevin siyasi amaçlı olduğunu iddiasında bulundu. Ciddi ve inandırıcı bir temele dayanmayan bu iddiayı Sayın Bakanın hala sürdürmüş olması işin ciddiyetinin henüz anlaşılmadığını göstermektedir. İşçilerin hak alma mücadelesinde giriştikleri her eylem hep siyasi amaçlı olarak nitelendirildi. Özellikle 1989 Kamu Kesimi Toplu İş Sözleşmelerinde bu suçlama Türk-İş topluluğuna da yöneltildi. Hükümetin olumsuz tutumu yüzünden greve başvuran Seydışehir ve SEKA işçilerinden sonra Çelik işçileri de hiç bir siyasi amacı olmayan grev hakkını kullandılar.

Hükümetin (grevle hak alınmaz, benim verdiğime razı olun), düşün-

cesinin geçersizliği çelik işçilerinin ulaştığı sonuçla bir defa daha kanıtlanmıştır.

TÜRK-İŞ, ÇELİK İŞÇİSİNİN SORUNUNA SAHİP ÇIKMIŞTIR

Türk-İş, çelik işçilerinin grevini destekleyerek başarıya ulaşmalarına hizmet etmiştir. Benim Türk-İş Yönetim Kurulu Üyesi olarak yaptığım şey Türk-İŞ’in bu desteğini çeşitli vesilelerle kamuoyuna duyurmaktan ibarettir.

Grevi sona erdirmek için başvurulan yol çalışma hayatımızın geleceği bakımından büyük sakıncalar taşımaktadır. Yetkisiz kişilerle grevi sona erdirmeye alışkanlığı, yetkisiz kişilerle sendika yöneticisi seçmek ve sendikaları yönetmek hevesini de içinde taşımaktadır. Toplu iş sözleşmesi düzenine ve özgür sendikacılık anlayışına tamamen ters olan bu girişimler çalışma barışını korumaktan çok bozmaya hizmet eder. Devletin ve sorumlu devlet adamlarının görevi çalışma barışını bozmak değil onu geliştirerek korumaktır.

Grev hakkının işe yaramazlığını ispatlamak için Devleti trilyona varan zarara sokanlar, işçi ve aileleri ile birlikte yüzünü aşkın insanı açlığa mahkum ederek yenmeye çalışanlar, sendikaların işçilerine karşı işçileri yöneticilere, yöneticileri birbirine düşürerek grevi kırmaya çalışanlar, çelik işçisinin bilinçli direnişi karşısında amaçlarına ulaşamamışlardır. Türk-İŞ’in desteklediği bu grevle işçiler (hak verilmez, alınır) bir defa daha ispatlamışlardır.

Bütün imkanlar kullanılarak işçiyi yenik ve boynu bükük tezgah başına



Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri
Mustafa BAŞOĞLU

döndürmek isteyenler işçinin gücü karşısında yenik duruma düşmüşlerdir. Çelik işçilerinin elde ettiği başarıyı temelsiz suçlamalarla gölgelemek mümkün değildir. Başta Devlet Bakanı Sayın Cemil ÇİÇEK olmak üzere herkes bu gerçeği kabul etmeli, bundan sonra bu tip işçi haklarına karşı grev hakkını etkisiz hale getirme, işçinin gücünü ve birliğini bozma girişimlerine tevessül etmemelidir.”

Konuşmalarında Cumhurbaşkanlığı seçimi konusuna da değinen BAŞOĞLU, “Cumhurbaşkanlığı makamına ulusun birliğini temsil eden bir kişinin, milletin tercihi ve seçimiyle ulaşması” gerektiğini belirterek “İşçiler Sayın Özal’ın bu makama gelmesini istemiyor. Son örneğini demir-çelik grevinde gördüğümüz Sayın Özal’ın işçi kesimine bakış açısı yıllardır hafızalardan silinmeyecek, unutulmayacaktır” dedi.



Federal Almanya'nın önde gelen gazetecileri TÜRK-İŞ'i ziyaret ederek Genel Başkan Şevket Yılmaz'dan Türkiye'deki çalışma yaşamı ile ilgili bilgiler aldılar.

Türkiye'deki Çalışma Yaşamı ile İlgili Bilgi Aldılar...

YILMAZ: "TÜRKİYE'DEKİ İŞÇİ HAKLARI AT SEVİYESİNE ÇIKARILMALI..."

- TÜRK-İŞ Genel Başkanı, Yabancı Gazetecilerin sorularını cevaplarken, "KİT'lerin özelleştirme adı altında yabancılara satılmasına karşı olduklarım" söyledi...

Federal Almanya'da yayınlanan önde gelen gazetelerin temsilcileri ile basın-yayın temsilcileri 28 Eylül günü TÜRK-

İŞ'i ziyaret ederek, Türkiye'de çalışma yaşamı sendikal haklar ile demokratik hakların kullanımını konularında bilgi aldılar.

Saat 9.00'da TÜRK-İŞ'e gelen 11 Alman gazeteci, Genel Başkan Şevket YILMAZ'la yaklaşık bir-buçuk saat görüştü. Federal Almanya basın yayın temsilcilerinin sorularını cevaplandıran, TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ özelleştirmeye ilişkin olarak şöyle dedi: "TÜRK-İŞ, bu hükümetin ilan ettiği ve uygulamaya koyduğu, özelleştirme adı al-



Yabancı gazeteciler, KİT'lerin özelleştirilmesi çalışmalarını konusunda TÜRK-İŞ'in görüşünü öğrendiler.

► tında yaptığı yabancılaştırmadır. Kamu işletmelerini daha verimli ve üretimi artırmak çalışanları ortak ederek yapılmak istenen düzenleme, ilan edilen hususların dışına çıkılarak, verimli çalışan kuruluşlar yabancılar satılmaktadır. Örneğin bundan 10 gün önce 5 çimento fabrikası Fransızlara satıldığı açıklanmıştır. Bize göre, çok kârlı kuruluşları satmak, daha önce ilan edilen hususların dışına çıkmak olur. Verimli ve sağlıklı şekilde çalışan böyle işyerlerinin el değiştirmesi, işçilerimiz ve çalışanlarımız açısından da zarar verici bulduğumuz için özelleştirmeye karşıyız. En azından KİT'lerin modernize edilmediği için karşıyız'.

TÜRKİYE'NİN AT ÜYELİĞİ KONUSU...

“TÜRK-İŞ, Türkiye'nin AT'ye üyeliğine karşı değil-

dir. Ancak Ortak Pazar ülkelerindeki işçi hak ve özgürlüklerinin, serbest toplu pazarlık haklarının Türkiye'de AT ülkeleri gibi noksatsız olmasını isteriz. Yasaksız bir demokrasi isteriz. Bunlar yerine getirilmediği takdir-



TÜRK-İŞ Genel Başkanı, Türkiye'nin AT'ye üyeliği konusunda yabancı gazetecilerin sorularına cevap verdi..

de, Türkiye'nin AT'ye girmesi zordur.”

22 MİLYON ÇALIŞANI BULUNAN TÜRKİYE

Şevket YILMAZ, örgütlenme özgürlüğü üzerinde ki kısıtlamalar nedeniyle 22 milyon çalışandan çok az bir bölümünün sendika üyesi olduğunu, Tarım ve Ormanlık kesimindeki işçilerin asgari ücret seviyesinde çalıştıklarını ifade etti.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ'ın kabul ettiği konuk gazeteciler arasında Federal Almanya'nın önde gelen gazeteleri, Frakfurter Allgemeine Zeitung Frakfurter Rundschau, Franfurter Neue Press gibi yayın organlarının temsilcileri de bulunuyor.

**YILMAZ,
Yugoslavya'yı
Ziyaret
Etti...**

İLİŞKİLER GELİŞTİRİLECEK

- 13-16 Eylül tarihlerinde Yugoslavya İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun davetlisi olarak Yugoslavya'ya giden YILMAZ, bilgi-alış-verişinde bulunduğunu ifade etti...

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, Ziyaret ettiği Yugoslav İşçi Sendikaları Konfederasyonu ile başlatılan ikili ilişkilerin geliştirileceğini söyledi.

13-16 Eylül tarihlerinde Yugoslav İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun davetlisi olarak Yugoslavya'ya giden TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, Yugoslav İşçi Sendikaları Konfederasyonu Başkanı Andjelko VASIÇ ile Konsey Başkanlığı Üyesi Maryan OROJEN'le görüştü.

Karşılıklı anlayış ve dostluk havası içinde geçen görüşmelerde Yugoslavya ve Türkiye'de işçi hak ve çıkarlarının korunmasında sürdürülen çalışmalar ve faaliyetler hakkında bilgi alış-verişi yapıldı, uluslararası sendikal ilişkiler hakkında fikir teatisinde bulunuldu.

**ÇOK YÖNLÜ SENDİKAL
İLİŞKİ İÇİN YENİ
UFUKLAR...**

“Avrupa entegrasyon süreci ile sosyalist ülkeler-

deki reform hareketlerinin bölgesel ve uluslararası çapta çok yönlü sendikal ilişki ve işbirliğinde yeni ufuklar açıldığı” belirtilen görüşmelerde, her iki taraf, Balkanlarda ve Avrupa'da çok taraflı sendikal işbirliğinin gelişmesinde etkin katkıda bulunacakları ifade edildi.

TÜRK-İŞ, ve Yugoslav İşçi Sendikaları Konfederasyonu Başkanları; Yugoslavya ile Türkiye'nin, Avrupa'nın tartışılmaz parçası olduklarını vurgularken 1992 Avrupa tek pazarının kurulmasına özel ilgi gösterdiklerini, bu olguyla ilgili olarak Avrupa ülkeleri sendikalarının, özellikle Avrupa İşçi Sendikaları Konfederasyonu (ETUC) içerisinde işbirliği yapma hususunda mutabık kaldıklarını açıkladılar.

TÜRK-İŞ, ETUC'un eşit haklı üyesi olarak Yugoslav İşçi Sendikaları Konfederasyonu'na, bu örgüt bünyesinde gözlemci statüsünde verilmesi için çaba harcayacağını da belirtti.

TÜRK-İŞ Dış İlişkiler Müdür Yardımcısı Derviş AL-



TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ...

BAYRAK olduğu halde Yugoslavya'yı ziyaret eden TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, her iki konfederasyon arasındaki işbirliğinin daha başarılı olması için yaratılmış olan olumlu koşulların, işkolu sendikaları (inşaat, enerji ve tekstil) düzeyinde geliştireceklerine dair görüş birliğinde olduklarını da belirtti.

YILMAZ, Yugoslav'ya bulunduğu süre içinde Sırbistan'ın Bor Zayecar Belediye Sendikası Merkezlerini, Bor Maden Ocaklarını ve "Djerdap" Hidro-elektrik santralini ve Lepenski vir tarihi harebelerini de ziyaret etti.

Yol-Koop'a Seminer...



Yol-Koop Seminerinde Balaban "Yol-Koop örnek gösterdiğimiz bir kuruluştur" dedi.

Tüketim Kooperatifçilerine Eğitim Verildi...

Yol-Koop'a bağlı kooperatiflerin yöneticilerinin katıldığı iki günlük kooperatifçilik eğitimi semineri, Türk-İş Samsun Eğitim Merkezinde geçtiğimiz ay içinde yapıldı. Türk-İş/AAFLI projesi çerçevesi dahilinde yapılan seminerin açılışında bir konuşma yapana Türk-İş Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Orhan Balaban "Yol-Koop tüketim kooperatiflerinin üst örgütlenmeleri konusunda örnek gösterdiğimiz bir kuruluştur. Bu nedenle konfederasyonumuzun yürütmekte olduğu kooperatifçilik ve tüketicinin korunması projesinin önemli bir bölümünü teşkil etmektedir. Son bir kaç yıl içinde Yol-Koop'un özellikle Avrupa Topluluğu tüketim kooperatifleri ile geliştirdiği işbirliği ilerde hem kooperatif hemde işçi camiası için yararlı olacaktır" dedi. Seminerde Kent-Koop, Yol-Koop ve Türk-İş'ten uzmanlar ders verdiler.



Seminere katılan Yol-Koop'lu kursiyerler...

Ekmek-Barış Özgürlük Konulu Şiir Yarışması..

- PETROL-İŞ Kırıkkale Şubesi'nce Düzenlenen Şiir Yarışması'nda Birinciye 400 bin, ikinciye 200 bin ve üçüncüye 100 bin lira ödül verilecek...

PETROL-İŞ Kırıkkale Şubesi'nce Ekmek-Barış Özgürlük Şiir Yarışması düzenlendi... Tüm şairlere açık olan şiir yarışmasının sonuçları; 10 Aralık 1989 tarihi olan İnsan Hakları günü açıklanacak... Birinciye 400 bin, İkinciye 200 bin ve Üçüncüye 100 bin lira ödül verilecek şiir yarışmasında Dördüncüye ve Beşinciye PETROL-İŞ yayınlarından oluşan birer takım kitap verilecek.

En çok 3 şiirle katılabilen yarışmanın jürisi; **Gülten AKIN, Jülide GÜLİZAR, Mustafa EKMEKÇİ, M.İlhan ERDOST, Metin ERDAL, Remzi İNANÇ ve Salih KUMRU**'dan oluşuyor...

Ekmek-Barış Özgürlük Şiir Yarışmasına son katılma tarihi, 20 Kasım 1989 olarak açıklanmakta.

Konusu; Ekmek-Barış Özgürlük: Öncelikli ilkemiz, Katılım ve Paylaşım olan yarışmaya katılmak isteyenleri şiirlerini; **Salih KUMRU**, P.K. 5 Kırıkkale adresine gönderebilirler.

Genel Kurul Öncesi Sendikal
Sorunlar Görüşüldü...



TÜRK-İŞ Genel Merkezi'nde toplanan TES-İŞ Başkanlar Kurulu toplantısına TÜRK-İŞ Genel Başkanı da katıldı.

TES-İŞ Başkanlar Kurulu Toplandı...

- **BARUT** : "Birliğimiz karşısında Başbakan dahi, prensiplerinden vazgeçti, TÜRK-İŞ'le pazarlık masasına oturmak zorunda kaldı" dedi...

TES-İŞ Başkanlar Kurulu, 25 Eylül günü Ankara'da TÜRK-İŞ Genel Merkezi'nde toplanarak, 20-22 Ekim tarihlerinde yapılacak genel kurul öncesinde, sendikal sorunları görüştü.

YILMAZ'IN KONUŞMASI

TES-İŞ Başkanlar Kurulu toplantısına katılan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ yaptığı konuşmada, birlik ve beraberliğin önemine işaret ederek "Ekim ayında yapılacak Üçüncü olağan genel Kurul toplantınızda da

en iyiyi yapacağınızdan eminim" dedi.

TES-İŞ Genel Başkanı Faruk BARUT da toplantıda yaptığı konuşmada "Onlarla pazarlık yapmam, işçileri temsil etmiyorlar ki...) diyen bir Başbakan dahi, birlik ve beraberliğimiz karşısında, prensiplerinden vazgeçmiş, TÜRK-İŞ'le pazarlık masasına oturmak zorunda kalmıştır" dedi.

TES-İŞ Başkanlar Kurulu toplantısında söz alan kurul üyeleri, şubelerle ve işyerlerindeki sorunları ele alarak, görüşlerini açıkladılar.

Ankara Belediyesi İşçilerine Ek Zam 70 Bin Lira...

- **Ek Zam**, Büyükşehir ve 22 ilçe belediyesinde çalışan 19 bin 800 işçiyi kapsıyor...

BELEDİYE-İŞ Sendikası'nın Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı'na başvurusu ile gündeme gelen "ek zam" konusu, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı **Murat KARAYALÇIN**'in sendika isteklerini yerinde bulması üzerine, işçilere eylül ayı başından itibaren 70 bin lira ücretlere zam, ayrıca sosyal yardımlar da 70 bin liralık artış olması kararlaştırıldı.

KARAYALÇIN, ek zam uygulaması ile İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin çalıştırdığı işçiyi vermekte olduğu ücretlere koşut yeni düzenlemeye gittiklerini de belirtti.

Verilmesi kararlaştırılan ek zam Ankara Büyükşehir Belediyesi ve bağlı 22 ilçe belediyesinde çalışan toplam 19 bin 800 işçiyi kapsıyor.

MAMAK BELEDİYESİ

Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin ek zam uygulaması ilçe belediyeler tarafından uygulandığı belirtildi. Ancak, Mamak Belediyesi, Sosyal yardım zammını 50 bin lira olarak uygulamaya koyacağını açıkladı.

192 KONUTUN TESLİM TÖRENİNE YILMAZ ve AYKUT DA KATILDI...

- Adapazarı Demiryol-İş Şubesi öncülüğünde yaptırılan konutların teslim töreni görkemli oldu...
- Törende bir konuşma yapan YILMAZ; "konut kredileri yetersizdir" dedi...



Sakarya'dan düzenlenen 192 konutun teslim töreninde konuşan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ evlerine kavuşan işçilere mutluluklar diledi.

DEMİRYOL-İŞ Adapazarı Şubesi'nin öncülüğünde kurulan Demiryol-İş

Yapı Kooperatifi'nin tamamlayarak işçi üyeleri için yaptırdığı 192 konut, 23 Eylül

günü Sakarya'da düzenlenen görkemli bir törenle kooperatif ortaklarına teslim edildi.



Törene katılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı İmren AYKUT, tören kurdelesini kestikten sonra...

Sakarya'nın Serdivan semtinde yapımı tamamlanan konutların teslim törenine, TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı İmren AYKUT, SSK Müdürler Kurulu Üyesi ve Demiryol-İş Adapazarı Şube Başkanı TOÇOĞLU, Sakarya Valisi Nurettin TURAN, Belediye Başkanı Ünal OZAN ve kalabalık bir davetli topluluğu katıldı.



Demiryol-İş yapı kooperatif üyelerinin oturacağı konutların binaları ve törene katılanlardan bir grup.

ŞEVKET YILMAZ'IN KONUŞMASI

Törende bir konuşma yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, kooperatif yoluyla ev sahibi olan işçilerin ailesiyle birlikte, konutlarda mutlu olarak oturmasını diledikten sonra, hükümetin konut politikasını eleştirdi. YILMAZ, "Kooperatif yolu ile ev sahibi olacaklara, Toplu Konut ve Kamu Ortaklığı başkanlığı daha çabuk ve sıhhatli kredi vermelidir. Ayrıca verilecek kredi günün şartlarına uygun olmalıdır. Hükümet, bu konut uygulamayla, kredi bile vermiyor. Birbuçuk yıldır kooperatifler kredi alamamaktadır. Bütün bunların bazı kulakları duymayanlara iletilmesi gerekir. Ama sorumluluğu görüp,

duymak istemeyenler var" dedi.

Demiryol-İş Yapı Kooperatifi anahtar teslim törenine katılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı İmren AYKUT, Sosyal Sigortalar Kurumu Müdürler Kurulu Üyesi Enver TOÇOĞLU, ve Sakarya Valisi Nurettin TURAN

birer konuşma yaparak, kooperatif evlerinin sahiplerine hayırlı, ve uğurlu olmasını dilediler.

Konuşmalardan sonra yapımı tamamlanan 192 konutun anahtarları sahiplerine teslim edildi.



SSK Yönetim Kurulu Üyesi Enver TOÇOĞLU, evine kavuşan bir işçiye anahtarını veriyor.

Tamer Eralan, Yeniden Genel Başkan Seçildi..

Türkiye Çimento, Seramik ve Toprak Sanayii İşçileri Sendikası (ÇİMSE-İŞ)'in 9-10 Eylül tarihlerinde Ankara'da yapılan 12 inci olağan Genel Kurul toplantısında Tamer ERALAN yeniden Genel Başkanlığa seçilirken, eski yöneticiler de yeniden göreve getirildiler.

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğü Salonu'nda saat 10.00 başlayan Genel Kurulun Divan Başkanlığını TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, Başkan Yardımcılıklarını ise TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞOĞLU ile DEMİRYOL-İŞ Genel Başkanı Mehmet ACİDERELİ yaptılar.

Hükümetin özelleştirme politikasının sert bir biçimde eleştirildiği Genel Kurul çalışmaları sırasında "Devletin kâr eden kuruluşları, özelleştirme adı altında yabancılara satılıyor. Eğer özelleştirmeden maksat KİT'lerin rasyolizasyonu ise, zarar eden özelleştirilsin" denildi.

ÇİMSE-İŞ Genel Kurulunda Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı İmren AYKUT, SHP Genel Sekreteri Deniz BAYKAL, DYP Zonguldak Milletvekili Şinasi ALTINER, TÜRK-İŞ Eski Genel Başkanı Halil TUNÇ katılarak birer konuşma yaptılar.

ÇİMSE-İŞ Genel Başkanlığına Tamer ERALAN'ın seçildiği Genel Kurulda, Genel Sekreterliğe Mehmet SELÇUK, Genel Mali Sekreterliğe Murat TOPÇU, Genel Eğitim Sekreterliğe İsmail FULSER, Genel Teşkilatlandırma Sekreterliğine ise Cavit BAYRAKTAR yeniden getirildiler.

Genel Kurul sonunda yayınlanan bildiriye, ülke gündeminde ilk sırayı "Demokrasinin tüm kurum ve kuruluşlarıyla uygulanmasının aldığı" belirtildi.



Çimse-İş Genel Başkanlığına yeniden seçilen Tamer Eralan...

EKİM VE KASIM AYLARINDA GENEL KURULLARINI YAPACAK OLAN SENDİKALARIN KONGRE TARİHLERİ

TEŞKİLATIN ADI	GENEL KURUL TARİHİ	YERİ	TEŞKİLATIN ADI	GENEL KURUL TARİHİ	YERİ
TARIM-İŞ	11-12 Kasım 1989	TÜRK-İŞ (ANKARA)	YOL-İŞ	13-14-15 Ekim 1989	DSİ (ANKARA)
TÜRKİYE MADEN-İŞ	17-18-19 Kasım 1989	SSK Genel Md.lüğü ANKARA)	TES-İŞ	20-21-22 Ekim 1989	DSİ (ANKARA)
GENEL MADEN-İŞ	16-17-18-19 Kasım 1989	Sendika Binası (ZONG.)	TEZKOOP-İŞ	4-5 Kasım 1989	SSK (ANKARA)
PETROL-İŞ	13-14-15 Ekim 1989	Gazeteciler Cem. (İST)	KOOP-İŞ	(Bildirilmedi)	
TEKGIDA-İŞ	17-18-19 Kasım 1989	Sendikası Binası	TÜMTİS	4-5 Kasım 1989	Halk Eğitim Mer.(İST)
ŞEKER-İŞ	2-3-4-5 Kasım 1989	Şeker-İş Genel Merkezi	DEMİRYOL-İŞ	27-28-29 Ekim 1989	TSE (ANKARA)
TEKSİF	3-4-5 Kasım 1989	DSİ (ANKARA)	TÜRKİYE DENİZCİLER	(Bildirilmedi)	
DERİ-İŞ	(Bildirilmedi)		HAVA-İŞ	4-5 Kasım 1989	Adile Naşit Kültür Sarayı
AĞAÇ-İŞ	4-5 Kasım 1989	TÜRK-İŞ (ANKARA)	LİKAT-İŞ	17-18-19 Kasım 1989	TÜRK-İŞ (ANKARA)
SELÜLOZ-İŞ	(Bildirilmedi)		SAĞLIK-İŞ	11 Kasım 1989	SSK Genel Müdürlüğü
BASIN-İŞ	14-15 Ekim 1989	TÜRK-İŞ (ANKARA)	TÜRK HARB-İŞ	26-27-28 Ekim 1989	DSİ (ANKARA)
TÜRK METAL	27-28-29 Ekim 1989	SSK Genel Müdürlüğü	TGS	7-8 Ekim 1989	Burhan Felek Konf.Salo.
DOKGEMİ-İŞ	4-5 Kasım	Eminönü Kızılay Şb.Sa.(İST)	BELEDİYE-İŞ	3-4-5 Kasım 1989	Anıl Dügün Salonu Beşiktaş/İSTANBUL

Göçmenlere
Yardım...

AFL-CIO Acil Yardım Fonundan Katkı...

AAFLI Türkiye Bürosu Direktörü **Valentin B. Suazo**, Bulgaristan'dan gelen Türk göçmenlere destek olması amacıyla AFL-CIO'nun (Amerikan İşçi Sendikaları Konfederasyonu) Acil Yardım Fonundan gönderilen 11 milyon liralık bir çeki, AFL-CIO adına 28 Eylül tarihinde TÜRK-İŞ Genel Başkanı **Şevket Yılmaz**'a teslim etti.

AFL-CIO'nun bu katkısı, TÜRK-İŞ ve TÜRK-İŞ'e bağlı sendikalar tarafından bu amaçla oluşturulan bir bağış fonuna ilave edilecek.



AAFLI Türkiye Direktörü Suazo, başış çekini Yılmaz'a veriyor...

TAIWAN Komünikasyon İşçileri Sendikası'ndan Bir Heyet

TÜRK-İŞ Konfederasyonu'na Ziyarete Bulundu..



Taiwan Komünikasyon İşçileri Sendikası Temsilcileri TÜRK-İŞ'i ziyareti sırasında Türkiye'deki Çalışma Hayatıyla ilgili bilgi aldılar...

Taiwan (Milliyetçi Çin) Komünikasyon İşçileri Sendikası'ndan bir heyet 2-9 Eylül tarihlerinde resmi bir ziyarette bulunmak üzere Türkiye'ye geldiler. **Shih-Mien KUO** (Başkan); **Kuo, Fong-Yu** (Genel Sekreter); **Yang Peng-Fei** Yönetim Kurulu Üyesi ve Denetim Kurulu Başkanı; **Yao Yu-Dei** (Yönetim Kurulu Üyesi) oluşan Taiwan'lı sendikacılar TÜRK-İŞ'i ziyaret ederek, yöneticilerden TÜRK-İŞ'in çalışmalarını hakkında bilgi aldılar.

Konuk sendikacılar ayrıca **HABER-İŞ**'i ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı **İmren AYKUT**'u da ziyaret ederek Türkiye'de çalışma hayatıyla ilgili bilgiler topladılar. TAIWAN'lı sendikacılar bu arada TÜRK-İŞ'in Bursa ve Eskişehir Temsilciliklerini de ziyaret ettiler. Bu ziyaretin iki ülke sendikaları arasında ilk resmi görüşme olması bakımından da önem kazanıyor.

Konuk sendikacılar, Uluslararası Posta, Haberleşme İşçi Sendikaları Konfederasyonu (PTT)'nin İngiltere'de yapılacak 26 ncı Genel Kuruluna katılma üzere Türkiye'den ayrıldılar.

Grev Hakkı ve Emeğin Kutsallığı...

Emek en yüce değer olarak bilinir. Emeğin Kutsallığı ona hayatiyet veren çalışma iradesi ve ter dökerek kazanma, kazandığını helal ettirme duygusundan kaynaklanır. İslam düşüncesine göre, işçinin alın teri kurumadan emeğinin değeri ödenmelidir. Demokrasi ile idare edilen ülkelerde ferdi hakların en önemlilerinden birisi olarak sendikalılığa hak ve sendikalılıktan sonrada toplu haklar cümlesinden olmak üzere serbest toplu pazarlık hakkı vazgeçilmeyecek temel haklardan sayılır ve Toplu Sözleşmelerde uyumsuzluğa düşülünce taraflar arasında anlaşma olmayınca Sendikalar GREV hakkını, kullanma hak ve yetkisine sahiptirler. Bu haklar Batı toplumlarında üzerine tartışma yapılmayan özüne dokunulmayan temel haklardandır.

Türkiyemizde Oniki Eylül Askeri müdahalesine gelinceye kadar Serbest Toplu Pazarlık hakkı ile uyumsuzluk halinde Greve Başvurma Hakkı, batı toplumları düzeyinde kullanılabilmiştir. Hatta **HAK GREVİ**, Milli mevzuatımızda yer almış ve Onyediyıllık bir süre içinde etkili bir rol oynamıştır. Oniki Eylül'den sonra Anayasa metnine giren hak kısıtlamaları Grev hakkını özünden zedelemiş Serbest toplu pazarlık hakkını müdahalelerden uzak tutmaya yarayan hükümleri de silip, süpürmüştür. Dokuz yıllık uygulamanın özü budur. Aslında Grevler sonucu elde edilen başarı söz konusu değildir. Anayasa ve yasalardaki hak kısıtlayıcı hükümlerin kaldırılması yolundaki başarılı mücadeleler uygulanan, Grevler ve imzalanan sözleşmelerle büyük ölçüde aksamıştır. Her ne kadar Sivil yönetime geçtikten sonra bazı düzenlemeler yapılmışsa da, bunların yeterli saymak mümkün değildir.

En etkili iş kollarımızdan birisinde, Çelik sanayiinde uygulanan Dört ayı aşkın süreli **GREV** hakkın özü bakımından başarı sayılabilir mi? Açık yüreklilikle belirteyim ki, sonuç ne olursa olsun, hakkın özü zedelidir. Batı toplumlarında uygulanan **Grev** hakkının yanında bizim Grevlerin etkili oldu-

ğunu söyleyebilmek güçtür. Uğranılan kayıplar, katlanılan sıkıntılar sonucu elde edilen bazı ücret iyileştirilmelerine Grev hakkının sonucu olarak bakmak sadece yanıltıcı olur. Bu konuda yapılacak ciddi bir araştırma tahlil haklılığımızı doğrulamaya yeter. Amaçımız İnançla ve büyük bir dayanışma ruhu ile sürdürülen **GREVİ** küçümsemek değil. Amacımız kısıtlanan hakların özüne ilişkin eleştirilerimizi sürdürdüğümüzü belirtmektir. İşçi hareketi bu kanunlarla ve bu Anayasa ile de "**bal gibi Grev yapılır, hak elde edilir ve Serbest toplu pazarlık hakkı kullanılabilir**" yanılığında kendisini uzak tutmalıdır. Kaldı ki İşveren Konfederasyonu Genel Sekreterliği aracılığı ile kamu oyunu Grevlerin iki ay ile sınırlandırılmasını istemek gibi bir şartlanma ile hareket etmeye başlamış bulunmaktadır ki, bu tehlikeyi bertaraf etmek, hakkın özü ile ilgili eleştirileri diri tutmaya canlı tutmaya bağlıdır.

Emeğin hakları üzerinde yeterince oynanmış, işverenlerin istekleri Anayasa ve yasa hükmü haline getirilmişken bu hakları hiç olmazsa eski haline dönüştürme istekleri bu uğurda yapılan bunca çalışmalar aralıksız ve kesintisiz sürdürülme noktasındadır. Samimi iddiamız, Sermaye birikimini sağlamak amacı ile emeğin Milli gelirden elde ettiği payın **NAHAK** yere yarı yarıya azaltıldığı noktasındadır. Gelişmişliğin ölçüsü, Milli gelirden çalışanların aldığı payla doğru orantılıdır. Bu pay-batı toplumları seviyesine çıkmadıkça kendi kendinizi avutmadan öteye geçemeyiz. Milli gelirin adil dağılımında başlıca iki yol vardır; birincisi Adil vergiler, ikincisi ise daha etkili olarak Serbest Toplu pazarlık hakkının kullanılmasıdır. Serbest Toplu pazarlık hakkının kullanılmasında en etkili silah ise etkili bir baskı gücü olan **GREV Hakkı**'dır.

Etkili baskı gücü olsa Çelik sektöründe Grev Dört ay sürebilir miydi? Düşünülmesi gereken nokta budur...

İŞTEN ATILMALAR DURDURULDU..

- Grev sonunda imzalanan toplu iş sözleşmesi ile TEZKOOP-İŞ üyelerine önemli artışlar sağlandı...

TEZKOOP-İŞ Sendikası ile Migros Genel Müdürlüğü arasında, çalışan 1200 işçi adına girişilen toplu iş sözleşmesi çalışmalarının uyuşmazlıkla sonuçlanması üzerine başlatılan grev, tarafların anlaşması üzerine 15 günün sonunda kaldırıldı.

TEZKOOP-İŞ Sendikası'nın Migros Genel Müdürlüğü bünyesinde İstanbul ve İzmir'de faaliyet gösteren 22 işyerinde, toplu iş sözleşmesi çalışmaları, işverenin 4 şube yöneticisi ile bir işyeri temsilcisini işten atmasıyla anlaşmazlık doğmuştu. Başgösteren anlaşmazlığın giderilmemesi sonucu 7 Eylül günü grev başladı.



15 gün süren Migros grevinde grevciler halay çekiyor, oynuyor.

Sendikanın İstanbul 3 Nolu şubesinden; Nizamettin Afacan, Nafiye Kaban, Nevzat Balaban ve Rıza Keskin ile işyeri temsilcisi Ekrem Avşar'ın tekrar işe iadeleri konusunda girişimlerini sürdüren sendika, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Nurettin Sözen'in önerisi ve tarafların da anlaşması sonucu işten atılmalar önlendi. Taraflar arasında imzalanan toplu iş sözleşmesi ile işçilere birinci yıl seyyanen 425 bin lira, ikinci yıl da 450 bin lira ücret zammı alındı.

KENAN GÜRBÜZ'ÜN AÇIKLAMASI

TEZKOOP-İŞ Sendikası Genel Başkanı Kenan GÜRBÜZ, Migros grevinin başarıyla sonuçlandırıldığını ve isteklerinin gerçekleştirildiğini söyledi. GÜRBÜZ, grevin anlaşmayla bitirilmesinde İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Nurettin SÖZEN'in büyük katkısı olduğunu belirterek, "Sendika adına kendilerine teşekkür ediyoruz" dedi.

Hava-İş Üyelerine, Tüketicinin Korunması Semineri Verildi...

- Yalova'da yapılan seminere sendika ve kooperatif üyesi 70 bayan kursiyer katıldı...

Hava-İş Sendikası bünyesinde faaliyet gösteren Hava-İş Tüketim Kooperatifi üyeleri için düzenlenen "Tüketicinin Korunması Semineri" 30 Eylül-1 Ekim tarihleri arasında Yalova Harb-İş Eğitim Tesislerinde yapıldı. Türk-İş/AAFLI Ortak Programı çerçevesinde yapılan seminere 70 bayan kursiyer katıldı.

Seminerin açılışında bir konuşma yapan **Hava-İş** Sendikası Genel Başkanı **Adnan Özcan** "kooperatif eğitiminin yanı sıra, ülkemizde ilk defa kooperatif ve sendika üyeleri için



Yalova'daki seminerde bir konuşma yapan AAFLI Türkiye Direktörü Valantine Suazo TÜRK-İŞ Uzmanı Sinan YAZICIOĞLU ile birlikte görüüyor...

tüketicinin korunması konusunda da eğitim vermeye başladıklarını" ifade ederek seminerin düzenlenmesindeki yardımlarından ötürü Türk-İş ve AAFLI'ye teşekkür etti. Açılış bölümünde daha sonra bir konuşma yapan **AAFLI Türkiye Bürosu Direktörü Valentin Suazo** ise "Sendikalar ve kooperatiflerin demokratik esaslar da-

hilinde işbirliğine gitmelerinin üyeye ekonomik yarar sağlama açısından çok faydalı olduğu" belirtti.

Seminerde daha sonra **Prof. Dr. Emre Kongar**, ülkemizdeki son ekonomik ve siyasi gelişmeler ile demokratik rejimin kuralları konusunda bilgiler verdi. Hava-İş Tüketim Kooperatifi II. Başkanı **Selçuk Karaelmas** kooperatifin THY Genel Müdürlük binasının altında yakın bir gelecekte açılacak modern kooperatif mağazasının hazırlıkları konusunda kooperatif ve sendika üyelerine bilgi verdi.

İkinci gün Türk-İş Kooperatif ve Tüketici Sorunları Uzmanı **Sinan Vargı**, tüketicinin korunması konusunda bilgiler verdi. **Vargı** konuşmasında Türk-İş'in tüketicici hareketindeki temel görevin insanın korunması olduğu belirterek, gıda katkı maddeleri, tüketicinin örgütlenmesi ve "Türk - İş Eskişehir Tüketici Danışma ve Şikayet Bürosu" nun çalışmaları hakkında bilgiler verdi. Seminer sertifikalarının dağıtımını takiben sona erdi.



Hava-İş Sendikası ve Kooperatif Üyeleri Tüketicinin korunması konusunda bilgilendiler...

Eylül'89 Gıda Harcaması..

- Gıda Harcamasındaki bir aylık artış yüzde 7.3 oldu. Yılbaşından bu yana dokuz aylık artış ise yüzde 51'e ulaştı..

- Eylül/89'da dört kişilik işçi ailesinin gıda harcaması 319 bin 276 lira.. Çalışanlar geçen aya göre, 21 bin 850 lira fazla harcamak zorunda..

İşçi ve ailesinin, yeterli bir yaşam düzeyi sağlayabilmek için yapması zorunlu harcamalar içinde önemli bir ağırlığa sahip gıda harcaması tutarı Eylül'89 da yüzde 7.3 artarak, 319.276.- liraya yükseldi.

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezinin yaptığı piyasa belirlemelerine göre, yeterli ve dengeli beslenmeyi sağlayacak asgari gıda harcama tutarındaki artış, çalışanların "dört kişilik ailenin aylık gıda harcaması"nda geçen aya göre Eylül/89'da 21.850.- lira daha fazla harcama yapmasını gerektirmektedir.

Ankara'da yaşayan farklı yaş grubundaki dört kişilik ailenin, bilimsel veriler esas alınarak yapması zorunlu asgari gıda harcama tutarı aşağıdadır.

Hayat pahalılığının bir göstergesi de mutfak... insanların yaşamı için gerekli olan gıda ne olmalıdır? Beslenmeleri için ne oranda gıda harcaması yapmaları gerekir?

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi, Eylül'89 ayı içinde, bir ailenin gıda harcamasını tespit ederek, yaptığı çalışmayı açıkladı. Aşağıda Ankara kent merkezinde yaşayan 4 kişilik bir ailenin yapması gereken gıda harcamasına ilişkin yapılan araştırmayı sunuyoruz.

Tablodan da görüldüğü gibi, yılbaşından bu yana dokuz aylık dönemde gıda harcamasındaki artış oranı yüzde 51'e ulaşmış bulunmaktadır. Öte yandan Ağustos'89 daki bir aylık artışın yüzde 3.8 olduğu gözönüne alınacak olursa, Eylül'89 daki artışın geçen aya göre yaklaşık iki kat daha fazla gerçekleşmiş olduğu dikkati çekmekte ve geçen aylarda vurguladığımız yüksek enflasyon beklentisini kış öncesinde doğrulamaktadır.

TÜRK-İŞ Araştırma uzmanları tarafından, halkın yoğun olarak alış-veriş yaptıkları merkezler esas alınarak sürekli olarak yapılan piyasa belirlemelerine göre; Eylül 89'da gıda harcama tutarında önceki aya göre görülen artış hızındaki ivme, başta sebze fiyatları olmak üzere, et, zeytinyağı, tereyağ, beyaz peynir ve yumurta gibi bazı gıda maddelerindeki artıştan kaynaklanmaktadır.

"EYLÜL/1989 GIDA HARCAMASI "hesaplamaları, yüksek fiyat artışlarının beklendiği önümüzdeki aylarda da çalışanların yaşama koşullarını güçleştireceği sonucunu ortaya çıkarmaktadır.

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN AYLIK GIDA HARCAMASI (TL)

	Aralık/1988	Ağustos/1989	Eylül/1989
— Yetişkin işçi için	71.003.-	98.822.-	106.709.-
— Yetişkin kadın için	44.794.-	63.647.-	68.010.-
— 15-19 yaş grubu erkek çocuk için ..	57.052.-	81.675.-	87.193.-
— 4-6 yaş grubu çocuk için	38.417.-	53.282.-	57.364.-
TOPLAM	211.266.-	297.426.-	319.276.-

ZİYARETLER...



YABANCI ÖĞRETMENLER TÜRK-İŞ'TE

Türkiye'ye gelen Almanya ve Hollanda Karma Öğretmen Sendikalarına mensup bir öğretmen heyeti 25 Eylül günü TÜRK-İŞ'i ziyaret ederek Genel Başkan Şevket YILMAZ'dan, Türkiye'deki çalışma yaşamı ve sendikal faaliyetler hakkında bilgi aldı.

Almanya Öğretmenler Sendikası üyeleri olan konuk öğretmenler. EĞİT-DER Kurultayı nedeniyle Türkiye'de bulunuyorlardı.

Konuk öğretmenlerin sorularını cevaplayan YILMAZ, Türkiye'deki demokrasinin işlerliği, sendikal hakların durumu konularında bilgi verdi.



ALMANYA, BADEN - WÜTTEMBERG EYALETİ KARMA HEYET ÜYELERİ TÜRK-İŞ'İ ZİYARET ETTİ...

Federal Almanya, Baden - Württemberg Eyaleti Karma Heyet Üyeleri 18 Eylül günü TÜRK-İŞ'i ziyaret etti.

Genel Başkan Şevket Yılmaz tarafından kabul edilen çeşitli meslekler mensup üyeler, TÜRK-İŞ'in çalışmaları, sendikal faaliyetler hakkında bilgi aldılar.

Türkiye'de demokrasinin işlerliği, sendikal hak ve özgürlükler konularında da bilgi alan Heyet üyelerine, Türkiye'nin AT'a üyeliğiyle ilgili soruları Genel Başkan Şevket YILMAZ tarafından cevaplandırıldı..



RAHİME AKDOĞAN TÜRK-İŞ'TEN AYRILDI

Türk-İş Kadınlar Bürosu Müdürü **Rahime Akdoğan**, 1981 yılından buyana sürdürdüğü görevinden istifa ederek ayrıldı.

Türk-İş Kadınlar Bürosu'nun kuruluşuyla birlikte bu büronun başına getirilen Akdoğan, İstanbul'da bulunan İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı Eğitim Koordinatörlüğü görevine başladı.

AKDOĞAN KİMDİR?

Rahime Akdoğan 1951 yılında Ankara'da dünyaya geldi. Çalışma hayatına GİMA'da tezgahtar olarak atılan Akdoğan, daha sonra 1981 yılının Haziran ayında kurulan Türk-İş Kadınlar Bürosunda koordinatör olarak göreve başladı ve üç ay sonra Büro Müdürlüğüne getirildi.

Kadın işçilerle ilgili Türk-İş ve bağlı sendikalarınca düzenlenen eğitim programlarında koordinatör ve eğitim görevlisi olarak hizmet veren **Akdoğan**, 1 çocuk sahibi.

Dergimiz, **Akdoğan**'a yeni görevinde de başarılar diler.

TÜRK-İŞ VE BAĞLI SENDİKALAR



	TÜRK-İŞ Genel Bşk.: ŞEVKET YILMAZ Bayındır Sokak No: 10 Tel: 133 31 25-26-27-28-29 ANKARA	14	DOK GEMİ-İŞ Gen. Bşk.: NAZİM TUR Büyük Langa Fabrika Sokak Necmibey İşhanı No: 18 Tel: 527 86 92 - 526 37 84 Yenikapı/İSTANBUL
01	TARIM - İŞ Gen. Bşk.: SABRİ ÖZDEŞ Necatibey Cad. 22 Tel: 231 78 56-57-58-59 Sıhhiye / ANKARA	15	YOL - İŞ Gen. Bşk.: BAYRAM MERAL İzmir Cad. 22/25 Tel: 118 05 95 - 125 78 64 - 125 38 07 ANKARA
02	TÜRKİYE MADEN İŞ Gen. Bşk.: MUSTAFA ORHAN Strazburg Cad. 7/3-4-5 Sıhhiye / ANKARA Tel: 231 73 55-56-57	16	TES-İŞ Gen. Bşk.: FARUK BARUT Meşrutiyet Cad. Karanfil Sokak 34 Tel: 117 84 57-58-59 - 118 58 89 Bakanlıklar/ANKARA
02	GENEL MADEN-İŞ Gen. Bşk.: ŞEMSI DENİZER Mithatpaşa Cad. Okul Sokak Tel: 120 02 -132 04 ZONGULDAK	17	TEZKOOP-İŞ Gen. Bşk.: KENAN GÜRBÜZ Necatibey Cad. Sezenler Sokak 2/16 Tel: 231 74 94 (6 Hat) Sıhhiye / ANKARA
03	PETROL-İŞ Gen. Bşk.: MÜNİR CEYLAN Yıldız Posta Cad. Evren Sitesi D Blok Tel: 174 88 96 (4 Hat) Gayrettepe / İSTANBUL	17	KOOP-İŞ Gen. Bşk.: AHMET BALAMAN İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15/11 Tel: 230 08 55 - 229 44 80 Yenşehir / ANKARA
04	TEKGIDA-İŞ Gen. Bşk.: ORHAN BALTA 4. Levent Konaklar Sokak Tel: 164 49 96-97-98 Levent / İSTANBUL	18	TÜMTİS Gen. Bşk. V.: YURDAL ŞENOL Küçük Langa Cad. No: 49/5 Aksaray / İSTANBUL Tel: 524 36 79 - 531 40 75-76
05	ŞEKER-İŞ Gen. Bşk.: HİKMET ALCAN Karanfil Sokak 59 Tel: 118 42 73-74 - 117 19 88 Bakanlıklar / ANKARA	19	DEMİRYOL-İŞ Gen. Bşk.: MEHMET ACIDERELİ Necatibey Cad. Sezenler Sokak 5/4 Tel: 231 80 29-30-31-32 ANKARA
06	TEKSİF Gen. Bşk.: ŞEVKET YILMAZ Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sokak No: 1 Kat : 5-6 Tel: 131 21 70-71-72-73 ANKARA	20	TÜRKİYE DENİZCİLER Gen. Bşk.: EMİN KUL Rıhtım Cad. Denizciler Sokak No: 7 Tel: 144 48 38 - 149 56 29 Tophane / İSTANBUL
07	DERİ-İŞ Gen. Bşk.: YENER KAYA Gençtürk Cad. 17/3 Birlik İşhanı Tel: 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray / İSTANBUL	21	HAVA-İŞ Gen. Bşk.: ADNAN ÖZCAN İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1 Tel: 572 25 98 - 572 35 27 Bakırköy / İSTANBUL
08	AĞAÇ-İŞ Gen. Bşk.: GÜRAL ERÇAKIR Necatibey Cad. No: 20/22-23 Tel: 229 53 95 - 229 08 27 Sıhhiye / ANKARA	22	LİKAT-İŞ Gen. Bşk.: AHMET KURT Necatibey Cad. Sezenler Sokak 4/5 Tel: 231 74 18-19 Sıhhiye / ANKARA
09	SELÜLOZ-İŞ Gen. Bşk.: İSMAİL ÖNAY Ömerağa Mah. Hürriyet Cad. Işıl Apt. Kat: 1 Tel: 118 99 - 134 50 İZMİT	23	HABER-İŞ Gen. Bşk.: ALİ AKBAL Tuna Cad. 30/8 Tel: 131 90 44-45 Sıhhiye / ANKARA
10	BASIN-İŞ Gen. Bşk.: ALİ EKBER GÜVENÇ Necatibey Cad. 20/7 Tel: 230 29 08 - 229 85 65 Sıhhiye / ANKARA	24	SAĞLIK-İŞ Gen. Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU Necatibey Cad. 23/9-10 Tel: 231 80 45 Sıhhiye / ANKARA
11	BASİSEN Gen. Bşk.: METİN TIRYAKIOĞLU İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15 Tel: 151 99 00 Galatasaray / İSTANBUL	25	TOLEYİS Gen. Bşk.: MUSTAFA ARAS İnelbey Mah. Küçük Langa Cad. No.16/18 Kat. 1 Bilir İş Merkezi Tel: 582 71 58 Aksaray - İSTANBUL
11	BASS Gen. Bşk.: TAMER SONALP Sümer Sokak 29 Tel: 230 13 71 - 230 20 28 Demirtepe / ANKARA	26	TÜRK HARB-İŞ Gen. Bşk.: KENAN DURUKAN İnkilâp Sokak 20 Tel: 117 50 97-98-99 - 134 20 02 Kızılay / ANKARA
12	TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ Gen. Bşk.: TAMER ERALAN Necatibey Cad. NO:20 Kat: 4 Tel: 229 53 91 - 229 53 96 - 229 33 28 Sıhhiye / ANKARA	27	TGS Gen. Bşk.: ORHAN ERİNÇ Basın Sarayı Kat: 2 Tel: 527 85 34 Cağaloğlu / İSTANBUL
12	KRİSTAL-İŞ Gen. Bşk.: NECATİ ALTUNKAYNAK Kazancı Yokuşu, Ağaçağaç Sokak No: 3 Daire: 10 Tel: 151 95 77 (3 Hat) 80090 Taksim / İSTANBUL	28	TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ Gen. Bşk.: FUAT ALAN Yeni Selim Paşa Sokak 62 Tel: 513 82 54-55-56 Aksaray - İSTANBUL
13	TÜRK-METAL Gen. Bşk.: MUSTAFA ÖZBEK Akıncılar Sokak No: 14 Tel: 229 17 53-54 Maltepe / ANKARA	29	TÜRK-SEN Gen. Bşk.: ÖNDER KONULOĞLU 7 A Şehit Mehmet R. Hüseyin Sokak Tel: 72 444 Lefkoşe / KIBRIS